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нашого боку другий після 
Карпатської України удар од
ній з найсильніших антимос* 
ковських сил». Військово-полі
тичне керівництво Німеччини 
вирішило утриматися від ор
ганізації повстання на Захід
ній Україні як штучного при
воду для вторгнення вермах
ту. Такі дії суперечили б ду
хові радянсько-німецького до
говору, та й, зрештою, по
треба в ник уже відпала.

Побоюючись викликати не
довір’я Радянського уряду, 
нацистські відомства і спец- 
служби різко обмежили 
зв’язки з українськими націо
налістичними угрупованнями. 
Особливо старанно маскува
лася українська агентура та 
підрозділ, що були ■ складі 
вермахту. Так, наприклад, ле
гіон на чолі з Сушком був 
розташований у другому еше
лоні німецької армії, яка го
тувалася до вторгнення в 
Польщу.

Лідери ОУН та деяких ін
ших українських організацій 
були приголомшені таким по
воротом у політиці гітлерів
ців, Вони розглядали підпи
сання пакту з СРСР як нехту
вання «державними» прагнен
нями націоналістичних угру
повань, які орієнтувалися на 
Німеччину.

О 4 годині 45 хвилин 1 ве
ресня 1939 року частини вер
махту перейшли кордон і 
розпочали воєнні дії на те
риторії Польщі. Польські вій
ська чинили впертий опір. 
Та, маючи загальну перевагу 
в силах і засобах, а також в 
технічному оснащенні і бойо
вій підготовці, німецькі диві
зії швидко просувалися на 
схід. Оборона Польщі була 
дезорганізована. 7 вересня 
урядові установи і команду
вання збройних сил Польщі 
залишили Варшаву і вируши
ли в напрямі кордону з Руму
нією.

Вже в перші дні війни вій
ськово-політичне керівництво 
Німеччини намагалося спону
кати Радянський Союз взяти 
участь у воєнних діях. Тре
тього вересня Ріббентроп до
ручив Шуленбургу з’ясувати 
в Молотова; ми не бажає 
СРСР скерувати свої збройні 
сили проти Польщі і зайняти 
територію, що входить у Сфе
ру його інтересів, тобто За
хідну Україну. При цьому 
Ріббентроп підкреслював, що 
це не лише допомогло б Ні
меччині, а й також «у відпо
відності з московськими уго
дами, було б і в радянських 
Інтересах», Та керівництво 
СРСР не зважилося на такий 
крок, який означав би з йо
го боку взяти на себе сл.в- 
•ідповідальність за агресію 
проти Польщі;

Напоикінці першої декади 
вересня фронт наблизився до 
Вісли і Нарви. Плануючи за
вершити оточення противника 
яа схід від цього рубежу, ні- 
мецький генералітет був впев
нений у тому, що Радянський 
Союз ось-ось виступить. Од
нак СРСР не втручався у хід 
воєнних дій, і це викликало 
у нацистського політичного 
керівництва та військового 
командування настрої неви
значеності й занепокоєння.

«Абсолютна неясність у по
літиці щодо України», — за
писав у своєму службовому 
щоденнику Гроскурт 11 ве
ресня 1939 року.

У дні, коли німецькі вій
ська вступали на українську 
землю, гіглерївська верхівка 
спішно заходилася уточнюва
ти свої політичні плани. Дру
гого вересня 1939 року у по
їзд1 фюрера відбулася спеці
альна нарада. У виступах Ріб- 
бентропа і начальника ОКВ 
В. Кейтеля розглядалися різ
ні в-аріанти політичного
оформлення наслідків німець
ко-польської війни. Що сто
сується Західної України, 
справа якої була в центрі 
уваги, то учасники наради 
дискутували три ймовірні 
розв’язання: 1. 'Польська дер
жава ділиться в такий спосіб, 
що Німеччина відмовляється 
від території на схід від лінії 
Нарва—Вісла—Сан на користь 
Радянського Союзу; 2. Поль
ща, в складі якої залишають
ся українські райони, прого
лошується «самостійною»; 3. 
Польща розчленовується, і 
Західна Україна (за домовле
ністю з Радянським Союзом) 
стає «самостійною».

Враховуючи, що для реалі
зації третього варіанту необ
хідні відповідні засоби, ке
рівники нацистської диплома
тії та військове командуван
ня знову вирішили вдатися до 
«української карти». На нара
ді йшлося про організацію 
повстання українського насе
лення, яке було б спрямова
не не лише проти польських 
властей, а й мало б на меті 
■винищення єврейського та 
польського населення. До ін
спірації повстанського руху 
гітлерівці збиралися залучити 
ОУН.

Ріббентроп і представники 
командування абверу накрес
лили ряд пропагандистських 
та інших підготовчих заходів. 
У цей же день було дано 
розпорядження ввести україн
ський легіон в дію. 13 верес
ня керівник ОУН Мельник за
читав по радіо звеонення до 
■українського населення Захід
ної України, в якому містив
ся заклик не чинити опору 
■військам «Німеччина йде як 
друг українців».

Постає питзння: яких ці
лей прагнули досягти прави
телі «тоетього рейху» в та
кий спосіб? Звичайно, вони 
розраховували за допомогою

крайнього загострення ситуа
ції на українських землях ще 
більше дезорганізувати тили 
польської армії і полегшити 
верхмахту захоплення цієї те
риторії. І все ж головна ме
та, думається, полягала в то
му, щоб за допомогою «ук
раїнської карти» вплинути на 
керівництво Радянського Со
юзу і змусити його якнайско
ріше включитися у воєнні 
дії проти Польщі.

16 вересня Шуленбург за 
дорученням Ріббентропа за
явив Молотову, що якщо Ра
дянський уряд не втрутиться, 
то на схід від «німецької 
сфери впливу» утвориться 
вільний простір, і там можуть 
з явитися «нові держави». Це 
був явний натяк на можли
вість проголошення «самостій
ності» Західної України і За
хідної Білорусії під егідою 
Німеччини. Зазначимо, що на 
той час частини вермахту уже 
були в Білостоку, Бресті, Во- 
лодимирі-Волинському, Дрого
бичі, кодо Львова.

У Західній Україні склала
ся екстремальна ситуація. 
Українське населення, яке 
вкрай натерпілося в роки 
польської окупації, з триво
гою очікувало вирішення сво
єї долі. Особливе занепоко
єння викликали вступ у межі 
краю німецьких військ і пер
спектива опинитися у фашист
ському ярмі. Ще грізніші 
наслідки мав би подібний 
розвиток подій з міжнарод
ної точки зору. Поява укра
їнського легіону разом з ні
мецькими військовими части
нами на західноукраїнських 
землях, звернення нацистсь
кого командування до насе
лення краю давали підстави 
припускати, що верхівка «тре
тього рейху» може спробу
вати реалізувати свій замір.

За таких умов Радянський 
Союз вирішив діяти. 17 ве
ресня о 2-й годині ночі Шу- 
ленбурга несподівано запро
сили до Кремля, де він був 
прийнятий Сталіним, Молото
вим і Ворошиловим. Радянсь
кі керівники повідомили, що 
о 6-й ранку частини Червоної 
Армії перейдуть кордон з 
Польщею. Через годину поль
ському послові у Москві бу
ла вручена нота, у якій, зо
крема, зазначалося: «Віддана 
сама на себе і залишена без 
керівництва, Польща перетво
рилася в зручне поле для 
всяких випадковостей і не
сподіванок, які можуть ство
рити загрозу для СРСР. То
му, будучи досі нейтральним, 
Радянський уряд не може 
більш нейтрально ставитися 
до цих фактів. Радянський 
уряд не може також байдуже 
ставитись до того, що єдино
кровні українці і білоруси, 
які проживають на території 
Польщі, кинуті напризволя
ще, залишились беззахисни
ми. Зважаючи на таку обста
новку, Радянський уряд дав 
таке розпорядження Голов
ному командуванню Червоної 
Арм:ї — дати наказ в:йськзм 
перейти КОРДОН і В^ЯТИ ПІД 
свій захист життя і майно 
населення Західної України 
і Західної Білорусії».

Того ж дня о 5 годині 40 
хвилин радянські війська роз
почали свій похід у Західну 
Україну та Західну Білорусію, 
Ззхідноукраїнське населення 
з захопленням вітало Черво
ну Армію, вбачаючи в ній 
не лише визволителя з-під 
польської неволі, а й щит 
на шляху гітлерівської нава
ли, В надзвичайній ситуації, 
що склалася, багато україн
ців усвідомлювало, що тепер 
відкривається реальна мож
ливість для об’єднання двох 
найбільших українських зе
мель — наддніпрянської та 
наддністрянської України.

Тим часом під кінець дня 
17 вересня польський уряд 
пересік кордон і опинився 
на території Румунії, наступ
ного дня межі країни поки
нуло командування зброй
них сил Польщі.

З вступом Червоної Армії 
на землі Західної України і
Західної Білорусії постало
питання про розмежування
між СРСР і Німеччиною. 22
вересня була визначена де
маркаційна лінія, що мала 
пройти по ріках Тиса, Нарва, 
Буг, Вісла та Сан. Німецькі 
війська повинні були звільни
ти землі між Бугом і Віслою. 
А слідом за частинами вер
махту, що відходили, цю тери
торію поступово займала Чер
вона Армія. Оскільки в біль
шості місць війська обох сто
рін не стикалися, то цей про
цес загалом проходив без 
значних конфліктів. Серед ви
падків ускладнень слід зга
дати, зокрема, події, пов'яза
ні з передачею радянському 
командуванню Львова.

Частини Червоної Армії 
підійшли до міста 19-го вере
сня, коли там уже протягом 
тижня тривали бої між поль
ськими і німецькими війська
ми. Хоча гітлерівцям вдало
ся захопити підступи до міс
та та окремі передмістя, 
центральна частина Львова 
перебувала у руках польсь
ких військ. Того ж дня роз
почалися переговори між 
представниками радянського 
і польського командування 
про умови передачі міста 
Червоній Армії. Тим часом 
нацистське командування зі 
свого боку зробило спробу 
захопити Львів і таким чином 
випередити радянські війсь
ка. 22 вересня представники 
командування Червоної Ар
мії і командування обороною 
уклали угоду про пеоедачу 
Львова радянським військам. 
Через кілька годин частини 
Червоної Армії увійшли до 
міста.

Нацистський генералітет
болісно переживав невдачу. 
Ось такий красномовний за
пис у щоденнику Гальдера за 
20 вересня: «Тертя з Росією: 
Львів... Вирішено: росіяни за
ймуть Львів. Німецькі війська 
очистять Львів. День ганьби 
німецького політичного ке- 
р:вництва». Командування вер
махту було розлючене нака
зом Гітлера про відхід з-під 
Львова, Розпорядження
було виконане. Але 23 вере
сня у бюлетені ОКВ з'явило
ся дивне повідомлення: «Вчо
ра Львів здався нашим вій
ськам, що вже відходили. 
Переговори про здачу вели
ся у порозумінні з радянсь
кими військами, які знахо
дяться на східній околиці 
міста». Оскільки численні фак
ти спростовують наведену ін
формацію, залишається при
пускати, що це був своєрід
ний політичний жест німецько
го генералітету. В такий спе
цифічний спосіб він хотів вис
ловити свої невдоволення рі
шенням політичної верхівки 
про передачу Львова радян
ським військам.

Наприкінці вересня Червона 
Армія вийшла на демаркацій
ну лінію. 28 вересня 1939 
року в Москві між СРСР і 
Німеччиною був підписаний 
договір про дружбу і кордо
ни. За цим договором в межі 
СРСР включалися, зокрема, ук
раїнські етнічні землі, що вхо
дили раніше до Польської дер
жави. Західний кордон Радян
ського Союзу мав пройти приб
лизно по так званій лінії Кер
зона, визнаній у свій час за
хідними державами і Поль
щею.

28—29 жовтня 1939 року 
Народні Збори Західної Ук
раїни, що зібралися у Льво
ві, звернулися до Верховної 
Ради СРСР з проханням прий
няти Західну Україну до скла
ду Радянського Союзу, вклю
чити її до складу Української 
РСР. 1 листопада Верховна 
Рада СРСР ухвалила постано
ву про возз’єднання Захід
ної України з Радянською 
Укоаїною.

Об єднання споконвічних 
українських земель у рамках 
однієї держави стало завер
шенням одного з сюжетів 
міжнародного розвитку 1938
— 1939 років. Як слушно за
уважив О. П, Довженко: «на
род український фактично 
був тут ні при чім.,.». І справ
ді, народ України не мав і, 
зрештою, не міг мати впли
ву на хід зовнішньополітичних 
под’й, які обумовили включен
ня Західної України в межі 
СРСР.

Тепер уже ні в кого не ви
кликає сумнівів, що безпо
середнім поштовхом для цьо
го послужила складна полі
тична боротьба двох наймо- 
гутн:ших деожав континенту
— СРСР і Німеччини. Укла
дення пакту про ненапад з 
нацистською верхівкою було 
важким рішенням, в якому 
тодішнє радянське керівницт
во вбачало єдиний вихід із 
становища, що склалося. Вза
мін воно домоглося від ні
мецького уряду зобов язання
— хоча й тимчзсового — не 
претендувати на Україну та 
інші землі в Східній Європі.

Нині з в:дстані п’ятдесяти 
років маємо значно повніше 
уявлення про тодішню ситуа
цію, ніж мали учасники. На
ші судження спираються не 
лише на багатий і різнобічний 
фактичний матеріал, ай на 
знзння дальшого розвитку по
дій та їх наслідків. Усе це 
дає підстави критично стави
тися до деяких старих оцінок 
і суджень, що з'явилися під 
впливом кон'юнктурно-полі- 
тичних міркувань. Так, напри
клад, було б сущим блюз
нірством твердити, що Сталін, 
зважившись на підписання до
говору з Гітлером, щиро ке
рувався інтересами україн
ського чи білоруського наро
дів та їх єдності.

І все ж, вважаю, що не по
милюсь, якщо зазначу, що 
ідея єдності українських зе
мель служила керівникам 
СРСР не лише формальним 
виправданням цієї зовнішньо
політичної акції. Сприяння 
розв'язанню українського на
ціонального питання на заса
дах самовизначення було од
ним з теоретичних принципів 
радянської зовнішньої по
літики* Наявність у складі 
СРСР Радянської України на
давала цьому принципові жит
тєвості. Це наочно виявилося, 
зокрема, у ставленні україн
ського населення УРСР до 
акту Возз'єднання. Не раху
ватися з такими реаліями, що 
об єктивно визначали держав
ні інтереси країни, Сталін, 
звичайно, не міг.

Визволення Західної Укра
їни Червоною Арм:єю відпо
відало корінним інтересам на
селення краю, яке протягом 
століть вело наполегливу бо
ротьбу проти національного і 
соціального поневолення.
Правда, почуття задоволення 
від визволення з-під влади 
панівних верств Польщі нев
довзі були затьмарені масо
вими репресіями проти насе
лення Західної України. Ста
лінський режим тут повною 
мірою показав своє справжнє 
лице.

І нарешті, восени 1939 ро
ку вперше за багато століть 
возз'єдналися всі українські 
землі і відтоді разом уже пе
реживали всі радощі й зли
годні своєї долі,

М ІИВАГУЛЯК. 
Доктор історичних наук

f

П’ЯТНИЦЯ
4 серпня

І ЗАГАЛЬНОСОЮЗНА 
ПРОГРАМА ЦТ

6.30 — *120 хвилин».
8.35 — Мультфільми,
9.20 — «Позиція».
10.35 — «Інститут людини»,
11.35 — Пісні В. Усманова.
15.30 — «Подолянка». Фільм- 

ионцерт.
16.00 — Док. фільм «Шрап

неллю по своїх».
16.25 — Мультфільми.
16.55 — «Веселі старти».
17.40 —- Співає хор «Анто

нівна».
18.00 — «Наука: теорія, ек

сперимент, прантика».
18.45 — Сьогодні у світі.
19.00 — «Джуна відповідає

на запитання».
19.30 — «Кінопанорама». 
21.00 — Програма «Час».
21.40 — «Світ лялькового 

театру».
22.30 — Сьогодні у світі.
22.45 — Міжнародний теле- 

фестиваль «Сходинка до Пар
насу». 2 тур.

1.25 — Балет Л. Мінкуса 
«Дон Кіхот».

3.30 — «Співає Андрій Ми
ронов».
УКРАЇНСЬКЕ ТЕЛЕБАЧЕННЯ

9.00 — Новини.
9.15 — Любителям хорового 

співу.
9.35 — «Спадщина». «На 

Хортиці есе спокійно?»
10.50 — Виробнича гімнасти

ка.
11.00 — «Творча молодь Хар

ківського оперного».
11.45 — Новини.
16.30 — Новини.
16.40 — Концерт дитячої ху

дожньої самодіяльності.
17.00 — «Наука і час». Роз

робки вчених Одеського нау
ково - дослідного інституту 
курортології.

17.30 — Телефільм «Ринок, 
приватник та кооперація».

ДОВІДКОВИЙ ВІДДІЛ

ТЕЛЕБАЧЕННЯ
инмеееивеяяепв

18.00 — Ліричні мелодії.
18.30 — «На бистрині». За 

межу (Л).
19.00 — «Актуальна камера».
19.30 — «Вечірні диспути» 

(Л)
20.00 — Чемпіонат СРСР з 

футболу, «Чорноморець» — 
«Спартак» (2-й тайм),

20.45 — «На добоаніч, діти!» 
21.00 — Програма «Час». 
21.40 — На замовлення гля

дачів. Фільм «Свій сеоед чу
жих. чужий серед своїх»

23.15 — «Штрихи до портпе- 
та». Академій О. С. Вялов (Л).

23.50 — Співає І. Попович
(Л).

II ЗАГАЛЬНОСОЮЗНА 
ПРОГРАМА ЦТ

8.00 — Гімнастика.
8.15 — «Справа про загуб

лені мільйони».
8.35 — «Пісня далека й бли

зька».
9.20 — Англійська мова. 1 

рін навчання.
9.50 — Док фільм.
10.10 — Мультфільми.
10.30 — Англійська мова. 2 

рін навчання
11.10 — Ритмічна гімнасти

ка.
11.40 — Телефільм «Чотири

танкісти і пес» 4 серія «Со
бачий кіготь».

12.35 — Мультфільми,
13.10 — Телефільм «Небез

печний поворот». З серія.
17.10 — Екранізація творів

А. Чехова. Фільм «Дім з мезо
ніном».

18.30 — У комісіях і комі
тетах Верховної Ради СРСР.

19.00 — Народні мелодії.
19.15 — Ритмічна гімнасти

ка.
19.45 — Вечірня казка.
20.00 — На сесії Верховної 

Рали СРСР
21.00 — Програма «Час».
21.40 — Футбол. Чемпіонат 

СРСР. «Чорноморець» — 
«Спартак». 2 тайм.

22.25 — Екранізація творів
А. Чехова. Фільм «Дім з мезо
ніном».

23.45 — НТД. Інформаційний 
випуск.

24.00 — Велоспорт.

Показує Варшава
(Час московський]

П'ятниця, 4 серпня
ПЕРША ПРОГРАМА

10.50 — «Все для дому».
11.00 — «Телеканікули» ї 

фільм «Арабелла» (ЧССР).
12.00 — Новини.
12.10 — Господарська ре

форма.
12.35 — Худ. фільм.
17.50 — «Все для дому».
18.50 — Програма дня.
18.55 — «Збудуй сам».
19.15 — Телеекспрес.
19.30 — Телефільм «Колум

бии, 3 серія (ПНР).
20.30 — «Школа майстрів».
20.50 — «Без кордонів».
21.00 — «На добраніч, діти!».
21.10 — «Урядовий моні

тор».

Субота, 5 серпня
ПЕРША ПРОГРАМА

10.00 — «Тиждень на дачі».
10.20 — «На здоров'я». Роз

важальна програма.
10.55 — Програма дня.
11.00 — «Теленанікули» І

фільм «Сім бажань» (ПНР).
12.30 — Новини.
12.40 — «Старе, нове, найно

віше».
13.25 — Дон. фільм.
14.25 — Док. фільм «Сліда

ми Одіссея», 6 серія (Франція).
14.45 — Телевистава. «Гово

рить Чендлер», «Довгі про
щання».

16.00 — «Прем’єри, прем’є
ри».

16.30 — Кінокомедія «Міль
йон за Лауру».

18.05 — «Спортлото».
18.15 — «Бутік».
18.45 — Телеекспрес.
19.00 — Студія «Спорт».
21.00 — «На добраніч, діти!».
21.10 — «З намерою серед 

тварин».
21.30 — Новини.
22.05 — Худ. фільм «Кор- 

сіканські брати» (США).

І

Заст
П. ЛЕХНОВСЬКИЙ.

21.30 —- Новини.
22.05 — Худ. фільм «Інци

дент» (США).
23.40 — Хроніка «Так було».
23.55 — «Час».
0.25 — Новини.
0.40 — Телефільм «Магнати 

героїну».

ДРУГА ПРОГРАМА

19.55 — Програма дня.
20.00 — Хроніка.
20.30 — «Конвой».
21.00 — Музична програма.
21.30 — «Довкола світу». «У

Панамі».
22.00 — Журнал «П’ятни

ця».
23.30 — Панорама дня.
23.45 — Худ. фільм «Кон

вой».
1.55 — Новини.

23.45 — «Тиждень у політи
ці».

23.55 — «Зустріч із Швей
ком».

0.15 — Телевізійний спор
тивний огляд.

0.35 — «Пікнік кантрі».
«Мрпнгово-89».

1.40 — Телегазета.
1.45 — Худ. фільм «Розбій 

без помсти» (Японія).

ДРУГА ПРОГРАМА

16.00 = «У СВІТІ ТИШІ» 
(для тих, хто не чує).

16.25 — Концерт на замов
лення.

16.55 — Програма дня.
17.00 — Телефільм «Орди» 

(Японія).
17.25 — «Спектр».
17.40 — Природознавчий 

фільм «Африканські водопої».
18.05 — «Зелений світ».
18.35 — Док. фільм.
18.45 — «Дім XXI століття». 
19.05 — «Конвой».
19.45 — Музична програма. 
20.00 — Хроніка.
20.30 — «Велика гра».
21.30 — «АльсЬа і Оме'-а».
22.00 — Студія «Спорт».
23.00 — «Фама-89».
23.30 — Панорама дня.

Дрогобицький державний педагогічний інститут імені 
І. Франка

ОГОЛОШУЄ КОНКУРС
не заміщення вакантних по

сад:

доцента кафедри методики 
природничо - математичних 
дисциплін з курсу «Методика 
викладання трудового навчан
ня»,

старшого викладача кафед
ри теорії і істерії музики та

гри на музичних інструментах 
з курсу «Історія музики».

Строк конкурсу — місяць з 
дня опублікування оголошення 
в газеті.

За довідками звертатися 
на адресу: 293720, м. Дрого
бич Львівської області, вул. 
Гоголя, 34.

Ректорат.

ТЕЛЕФОН ДОВІР'Я —
75-98-40

У хвилини відчаю, коли ста
новище здається безвихідним 
і проблеми набувають особли
вої гостроти, вам можуть до
помогти спеціалісти (психоло
ги і психотерапевти) служби 
«Телефон довір’я». Служба 
працює цілодобово. Таємниця 
розмови гарантується.

Майбутні гастролі в СРСР

ТІЛЬКИ ОДИН КОНЦЕРТ 
У ЛЬВОВІ

Суперзірка світової естради 
СЮЗІ КУАТРО із своєю гру
пою в англійській шоу-програ- 
мі.

У концерті братиме участь 
одна з популярних груп Ве
ликобританії «Скулле».

Концерт відбудеться 12 
серпня о 19 годині на стадіо
ні «Дружба». Квитки прода
ються в касі філармонії.

Кооператив «Творчість».

Львівському виробничому 
об'єднанню «Кінескоп» для 

роботи на автоматичних і 
напівавтоматичних лініях

ПОТРІБНІ РОБІТНИКИ ТАКИХ 
СПЕЦІАЛЬНОСТЕЙ:

пресувальник гарячого скла, 
оператор зварювальних ма

шин,
шліфувальник скловиробів, 
оператор скляних автоматів 

і напівавтоматів,
видувальник скловиробів.
Оплата праці відрядно-пре

міальна (300—400 крб. на мі
сяць).

До послуг працівників об’
єднання — пансіонат на бере
зі Чорного моря, база від
починку вихідного дня у Су
довій Вишні, санаторій-профі- 
лакторій та піонерський табір 
у Брюховичах.

Звертатися у міські та ра
йонні бюро працевлаштуван
ня населення Львова.

Обласний центр працевла
штування, перенавчання та 
профорієнтації населення.

13 і 16 серпня
на центральному стадіоні 

«Дружба»

ВІДБУДУТЬСЯ КАЛЕНДАРНІ 
ЗУСТРІЧІ З ФУТБОЛУ МІЖ 
КОМАНДАМИ II ЛІГИ:

«Карпати» — «Спартак» 
(Львів) (Тамбов);

«Карпати» — «Маталург»
(Львів) (Липецьк).

Поч. о 19 год.
Дійсний талон абонемента 

№ 14 та № 15,
Квитки продаються в касі 

по вул. Драгоманова, пересув
них касах і касах стадіону 
«Дружба».

Адміністрація.

Внаслідок теплої і дощової 
погоди через загнивання ор
ганічних речовин можуть ут
ворюватись отруйні і вибухо
небезпечні гази, які заповню
ють різні підземні порожни
ни.

З метою пепєредження 
можливих вибухів і отруєнь

КАТЕГОРИЧНО 
ЗАБОРОНЯЄТЬСЯ

самовільне відкривання
люків і виконання ремон
тних роб:т у теплофікаційних 
камерах і колодязях без пе
ревірки їх на відсутність га
зів.

Виробниче об'єднання «Львів- 
теплокомуненерго».

1 достаток,

і престиж
Якщо ви завершили навчання в школі і прагнете матеріаль

ної незалежності, то
ВИСОКА РОБІТНИЧА КВАЛІФІКАЦІЯ — 

ЦЕ САМЕ ТЕ, 
ЩО ВАМ ПОТРІБНОЇ

ЛЬВІВСЬКЕ СПТУ № 25
(на базі виробничого об'єднання імені 50-річчя Жовтня) 

готує спеціалістів для львівських виробничих об'єднань імені 
50-річчя Жовтня, «Електрон» та інших підприємств.

ПРОПОНУЄМО УЧНЯМ:

Ф знання І досвід висококваліфікованих спеціалістів,
Ф найсучасніше навчальне обладнання,
• стипендія у розмірі ЗО, а для відмінників — 45 карбо- 

бованців,
Ф користування деякими пільгами робітників виробничого 

об єднання імені 50 річчя Жовтня.

НА ВАШ ВИБІР СПЕЦІАЛЬНОСТІ —

для юнаків І дівчат із середньою освітою:
Ф монтажник радіоелектронної апаратури і приладів,
• електромонтер з обслуговування електрообладнання,
Ф контролер радіоелектронної апаратури і приладів; 

тільки для юнаків, що відслужили в армії:
Ф регулювальник радіоелектронної апаратури і приладів; 

тільки для юнаків з восьмирічною освітою:
ф слюсар механоскладальних робіт,
О слюсар ремонту промислового обладнання,
ф слюсар-інструментальник,
ф токар,
ф фрезерувальник;

тільки для дівчат:
ф кресляр.
ТЕРМІН НАВЧАННЯ — ОДИН РІК.
ГАРАНТУЄМО ВИПУСКНИКАМ:
ф роботу за набутою спеціальністю,
Ф перед початком роботи — відпустку за рахунок під

приємства,
ф протягом двох років — права молодого спеціаліста,
ф зарахування часу навчання в загальний трудовий стаж. 
ДОКУМЕНТИ: заява, документ про освіту, автобіографія, 

характеристика, довідка з місця проживання та про склад 
сім’ї, свідоцтво про народження, медична довідка (форма 
№ 086-У), шість фотокарток (3X4 см).

Документи приймають з 9 до 17 години, в суботу — з 9 
до 15 години.

АДРЕСА; Львів МСП. вул. Федьковича, 40. їхати тролей
бусами маршрутів № 9 10 до зупинки «Площа Липнева» або 
трамваями маршрутів № 1, 6, 9 до зупинки «Площа Кро- 
пивницького».

Телефон для довідок — ,34-31-18.

Комп’ютери
із Західної Німеччини

В ПРИСКОРИТИ ВПРОВАДЖЕННЯ НОВОЇ ТЕХНОЛОГІЇ
В ВИЙТИ НА СВІТОВИЙ ІНФОРМАЦІЙНИЙ РИНОК,
© СКОРОТИТИ ВИТРАТИ НА ВИРОБНИЧИЙ ПЕРСОНАЛ
В ЗМЕНШИТИ ОБСЯГ ЗВІТНОЇ ДОКУМЕНТАЦІЇ

А В РЕЗУЛЬТАТІ — 
СУТТЄВО ПІДВИЩИТИ РЕНТАБЕЛЬНІСТЬ

виробництва або науково-дослідної діяльності допоможе 
організаціям, підприємствам чи кооперативам

ЕЛЕКТРОННЕ ОБЛАДНАННЯ ФІРМИ «ІБМС»
Ця відома західнонімецька фірма вперше у Києві готує 

власну виставку, а також приймає попередні замовлення на 
поставку за валюту високоякісної електронної техніки.

«ІБМС» ПРОПОНУЄ:
© персональні комп ютери ХТ/АТ/386, максимальний ком

плект: багатотермінальний комплекс КСЦ-ЛЕО
80386 80387/8:385 Каше-ОЗУ до 16 Мбайт, тактова частота 
25 МГц (за методом Ландмарка 43,5 МГц),

© широкий спектр периферійного обладнання: стримери, 
жоосткі та гнучкі диски, плотери та ін.,

© мережі ЕОМ (можливе поєднання з вітчизняною техні
кою),
• математичне забезпечення: СО Ксенікс 386-Систем 

ВОС, МС-ДОС-4.0, Турбо-Паскаль, Турбо-Бейсік, Фортран-77 
та ін.,

© великий вибір (у тому числі багатоколірних) копію
вальних систем «У ТАКС» (різні формати^ до 55 копій на 
хвилину), телефакси.

УВАГАІ При укладанні контракту фірма «ІБМС» гарантує:
— навчання спеціалістів замовника,
— технічне обслуговування обладнання в процесі його 

експлуатації.
Попередні замовлення приймаються телетайпом: Київ-

132164 «Супер», оргкомітету виставки «ІБМС».
Довідки — телефоном у Києві: 213-31-25.

За лічені хвилини
© підметуть,
© натруть підлогу,
© приберуть пил

в цеху або у робочому приміщенні прибиральні машини КУ- 
Ю2А, КУ-103, К-101А, К-101АМ, які універмаг «Львів» про
понує зацікавленим підприємствам та організаціям.

Тут же за безготівковим розрахунком можна придбати 
вантажні візки та електроштабелювачі «Харків», а для тор
гових об єднань, підприємств і баз — спіральні, круглі або 
універсальні вішалки.

Довідки телефонами 64-53-00, 65-17-77, 65-16-35.

Колектив Львівського ре
монтно-монтажного комбі
нату «Укрторгмонтажтехні- 
ка» висловлює співчуття 
працівнику підприємства 
Володимирові Федоровичу 
Павловичу з npHBOflv смерті 
його
__________БАТЬКА.

Колектив підприємства 
«Львівторф» висловлює
співчуття начальникові ви
робничої дільниці «Лопа- 
тинторф» Йосипові Йосипо
вичу Кундзіру з приводу 
смерті його матері

Зінаїди Іванівни
ЯВОРСЬКОТ.

Колектив Львівського ба
зового медичного училища 
висловлює співчуття завіду
ючій санітарно-фельдшер
ським відділенням Христині 
Юріївні Шикулі з приводу 
смерті її чоловіка

БОГДАНА
ОЛЕКСАНДРОВИЧА.

КІНО
ДИВІТЬСЯ

у кінотеатрах Львова 
з 4 по 7 серпня

«МИР» — «Хвороба кохання», 
Франція (10, 12.40, 15.20,
18.10, 21).

«ЛЬВІВ» — «Хвороба кохання» 
(10, 12.40, 15.20, 18. 20.30).

«ОКТЯБРЬ» — «Хвороба ко
хання» (10. 12.40, 15.20. 18,
20.30).

їм. ДОВЖЕНКА — велиний эал: 
«Місто Зеро» (14.50), «Уолл- 
стріт» (17, 20), малий зал: 
«Очі чорні» (15.30. 18. 20.30).

«УКРАЇНА» — «Клуб «Коттон» 
(9. 11.30, 14, 16.30, 19, 21.20).

«ДНІПРО» — «Танцюй, тан
цюй!» (9.30, 12.20, 15, 17.40, 
20.30).

«СУПУТНИК» — «Танцюй, тан
цюй?» (17, 20).

їм. ГАЛАНА — «Танцюй, тан
цюй!» (9.50, 12.30, 15.10,
17.50, 20.30).

«МАЯК» — «Жінка французь
кого лейтенанта» (10.30, 13, 
16, 18.30, 21).

«КИЇВ» — «Сама у човні» 
(9.20, 11, 12.40, 14.20, 16,
17.40, 19.20, 21).

«ДРУЖБА» — «Коротке зами
кання» (14, 16, 18, 19.40).

їм. ЧКАЛОВА — «Шарло» в 
Іспанії» (16.10, 18.20, 20).

їм. ЩОРСА — «Фатальна по
милка» (9.30, 11.20, 13.10,
15. 17, 19, 21).

«ОРЛЯТКО» — «Штани* (16.2W, 
18.20, 20.20).

їм. ШЕВЧЕНКА — «Божевіль
ні на стадіоні» (15, 17, 18.40, 
20.20).

їм. ФРАНКА — «Божевільні на 
стадіоні» (9.20, 11, 12.40,
14.20, 16, 17.40, 19.20, 20.50).

їм. КОПЕРНИКА — «Приватний 
візит до німецької клініки» 
(9. 11.25, 13.50, 16.15, 18.40,
21.05).

«ЗІРКА» — «Жінка французь
кого лейтенанта» (12.30,
15.20, 17.40, 20).

їм. КОРОЛЕНКА — «Перли» (15, 
17.30, 20).

їм. Б. ХМЕЛЬНИЦЬКОГО — 
«Крокодил» Данді II» (10.30, 
13.10, 16, 18.40, 21.10).

«ПІОНЕР» — «Як три мушке
тери» (16, 18.20, 20.40).

Фільми для дітей:

«ОРЛЯТКО» — «Бузкова куля» 
(10, 13), «Куди доскаче ран
ня пташка» (14.40).

«ПІОНЕР» — «Невловимі мес
ники» (10), «Корона Російсь
кої імперії, або Знову невло
вимі» (11.20, 13.40).

їм. ЗОЇ КОСМОДЕМ’ЯНСЬКОТ — 
«Гулівер у країні велетнів» 
(10, 13, 16, 19), «Таємниця 
жителів Місяця» (11.30, 14.30, 
17.30, 20.30).

РАДІО
П’ЯТНИЦЯ, 4 серпня

По радіостанції на хв.
4,47 м та м. с.

7.20 — 7.40 — «Новини Львів
щини». 11.40 — 11.45 — Огляд 
газет. 11.45—12.00 — Музика. 
Оголошення. Анонс. 13.30 —
14.00 — «З творів львівських 
композиторів». Концерт. 14.30 
— 14.45 — Гоають естрадні 
оркестри. 14.4су —15.00 — Радіо
журнал «Львівський піонер». 
15.15—15.45 — «Взявшись за 
Гіуки». Радіоповість. Передача 
II. 15.4о—16.00 — Музика. Ого

лошення. 18.10—18.30 — «Лю
дина в колективі». Передача 
для працівників промисловості. 
18.30—18.40 — «Новини Львів
щини». 18.40—19.00 — Радіо
програма «Сільські Зустрічі».

СТЕРЕОМОВЛЕННЯ

По радіостанції на хв. 4,35 м

20.50-—21.15 — Романси Геор
гія Свиридова. 21.20—21.45 —
Грає скрипаль Олексій Горо
хов. 21.50 — 22.15 — Концерт 
майстрів української естради.

ПОГОДА
Сьогодні ■ по Львову та об

ласті передбачається мінлива 
хмарність, місцями невели
кий короткочасний дощ. Вітер 
північно-західний, 7—12 метрів 
за секунду. Температура по 
області 15 — 20, по місту — 
17—19 градусів тепла. Види
мість на автошляхах міста та 
області добра.
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На замовлення населення 
підрядне спеціалізоване 
ремонтно - будівельне 

управління Львівського 
міськрембудтресту у Львові 

та Пустомитівському, 
Нестеровському, 

Яворівському районах

ВИКОНУЄ ВСІ ВИДИ РЕ
МОНТНО - БУДІВЕЛЬНИХ РО
БІТ:

всі види ремонту квартир 
(побілка, облицювання, сан
технічні роботи, ремонт і ук
ладання підлоги);

будівництво жилих будинків 
і прибудов до них;

будівництво дачних буди
ночків;

будівництво гаражів; 
нанесення малюнка на об

лицювальну плитку (деколь, 
живопис).

Згідно з типовим догово
ром, гарантійний строк вико
нання ремонтних робіт ---
шість місяців, нового будівни
цтва — два роки з дня прий
няття закінченого будівницт
вом об’єкта.

Звертатися (щодня, крім 
неділі, з 8 до 19 години) 
на адресу: 290013, м, Львів, 
вул. Здоров’я, 14-а, тел. 

34-02-63 [начальник управлін
ня), тел. 34-13-68 (приймаль
ний пункт).

Адміністрація.
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